PAGE
3

                                                                                                                                         ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 06.11.2009 № 40/369-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную целевую программу «Развитие инженерной инфраструктуры Западного района города Димитровграда на 2010-2012 годы», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 06.11.2009 № 40/369-П «Об утверждении областной целевой программы «Развитие инженерной инфраструктуры Западного района города Димитровграда на 2010-2012 годы», следующие изменения:

1) в паспорте Программы:
а) строку «Объёмы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объёмы

и источники

финансирования

Программы
	–
	сумма расходов на реализацию Программы
составит 1738875,7042 тыс. рублей,

в том числе:
1 этап (2010 год) – 126390,38304 тыс. рублей:

областной бюджет Ульяновской области – 41240,38304 тыс. рублей,
бюджет муниципального образования «город Димитровград» – 15150,0 тыс. рублей,

иные источники (привлечённые средства открытого акционерного общества «Ульяновская сетевая компания» (далее – ОАО «УСК») – 70000,0 тыс. рублей;
2 этап (2011 год) – 713485,32116 тыс. рублей: областной бюджет Ульяновской области – 542985,32116 тыс. рублей,

бюджет муниципального образования «город Димитровград» – 20500,0 тыс. рублей,

иные источники  (привлечённые средства  ОАО «УСК») – 150000,0 тыс. рублей;

3 этап (2012 год) – 899000,0 тыс. рублей:

областной бюджет Ульяновской области – 634000,0 тыс. рублей,

бюджет муниципального образования «город Димитровград» – 35000,0 тыс. рублей,

иные источники (привлечённые средства ОАО «УСК») – 230000,0 тыс. рублей.

Ежегодный объём ассигнований из областного бюджета Ульяновской области на реализацию Программы подлежит уточнению при разработке закона Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год.»;

б) строку «Основные индикаторы оценки эффективности Программы» изложить в следующей редакции:

	«Основные индикаторы оценки эффективности Программы
	–
	объёмы выполнения строительства скважин, сетей теплоснабжения, водоснабжения, канализации, ливневого коллектора:

1 этап (2010 год) – 0,7 км теплосети;

2 этап (2011 год) – 19 скважин; 6,0 км водоводов; 2,9 км  хозфекального коллектора;

3 этап (2012 год) – 5,9 км водоводов; 1,2 км хозфекального коллектора; 1,2 км ливневого коллектора.»;

2) в разделе 4:

а) абзац тридцатый изложить в следующей редакции:
«1 этап (2010 год) – 0,7 км теплосети;»;
б) абзац тридцать первый изложить в следующей редакции:
«2 этап (2011 год) – 19 скважин; 6,0 км водоводов; 2,9 км хозфекального коллектора;»;
3) в разделе 5:

а) абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«начало работ по расширению водозабора «Горка» (март 2011 г. –
сентябрь 2012 г.);»;
б) абзац тридцать седьмой  изложить в следующей редакции:

«окончание работ по расширению водозабора «Горка» (март 2011 г. –
сентябрь 2012 г.);»;
4) в разделе 7:

а) в абзаце третьем цифры «1224500» заменить цифрами «1218225,7042», цифры «1745150» заменить цифрами «1738875,7042»;
б) в абзаце пятом цифры «96000» заменить цифрами «41240,38304»;
в) в абзаце девятом цифры «494500» заменить цифрами «542985, 32116»;
5) в приложении № 1:

а) пункты 1-3 изложить в следующей редакции:
	«
	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Стоимость,

тыс.
рублей
	В том числе по годам:
	Сроки реализации
	Исполнители

	2010
	2011
	2012

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Разработка программы комплексного развития городских инфра -
	10390

	10390

	Июль-декабрь

2010 г.
	Министерство

строительства

Ульяновской

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	структур и городской среды города Димитровграда,
 в том числе:

областной бюджет Ульяновской области,

бюджет муниципального образования «город Димитровград»
	9890

500
	9890

500

	области, муниципальное образование «город  Димитровград»

	2.
	Расширение водозабора «Горка», 15 тыс. м³/сутки,
в том числе:

областной бюджет Ульяновской области,

бюджет муниципального образования «город Димитровград»
	123550

123000

550

	109550

109000

550
	14000

14000
	Сентябрь 2011 г. –март

2012 г.
	Министерство

строительства

Ульяновской области,

муниципальное

образование «город
Димитровград»

	3.
	Прокладка теплосети диаметром трубопроводов 350 мм протяжённостью 0,7 км от                пр-та Димитрова до  пр-та Ленина в городе Димитровграде,
в том числе:

областной бюджет Ульяновской области,

бюджет муниципального образования «город Димитровград»
	35435,7042

34835,7042

600

	31950,38304

31350,38304

600
	3485,32116

3485,32116

	Август 2010 г. – июль          2011 г.
	Министерство

строительства

Ульяновской области,

муниципальное

образование «город
Димитровград»
	»;

б) строку «Всего по Программе» изложить в следующей редакции:

	«

	«Всего по Программе
	1738875,7042
	126390,38304
	713485,32116
	899000

	в том числе:

областной бюджет Ульяновской области,
	1218225,7042
	41240,38304
	542985,32116
	634000

	бюджет муниципального образования «город Димитровград»,
	70650
	15150
	20500
	35000

	привлечённые средства ОАО «УСК»
	450000
	70000
	150000
	230000».

	»;

6) в приложении № 2:
а) в графе 3 строки 1 цифры «10500» заменить цифрами «10390», цифры
«10000» заменить цифрами «9890»;
б) в графе 3 строки 3 цифры «41600» заменить цифрами «35435,7042», цифры «41000» заменить цифрами «34835,7042»;
в) в графе 3 строки «Всего по Программе» цифры «1745150» заменить цифрами «1738875,7042».

Губернатор – Председатель

Правительства области                                                                           С.И.Морозов
1012мс1